

Acun barışı tehlikede bulunuyor

Genel toplantı

Gaz maskesi fabrikası bitiyor

Bir Temmuzdan itibaren, Hilâliahmer yerine (Kızılay) kullanılacak

Ankara 28 (A.A.) — Hilâliahmer cemiyeti bu gün senelik heyeti umumiye toplantısını yapmıştır. Toplantıyı merkezi umumi başkanı ve sıhhat ve ictimai muavenet bakanı doktor Refik Saydam açmış ve yapılan yoklamada çokluğun bulunduğu anlaşıldıktan sonra nizamnameye göre toplantı başkanlığı ve divan seçimi yapılmıştır.

Murahhaslardan Antalya sayısları doktor Cemal Tunca başkanlığa, Doktor General Ali Çaımlı ile Edirne sayısları Doktor Fatma Memik ikinci başkanlıklara; Kocaeli sayısları Salah Yargı ile konuya sayısları Bahire Bediz kâtipliklere seçilmiş ve raporların okunmasına geçilmiştir.

Raporlar okunduktan sonra merkezi umumi başkanı doktor bay Refik Saydam kürsüye gelerek Hilâliahmerin 1934 Temmuzun başından 1935 Nisanının 26 ıncı gününe kadar yurdun ötesinde berisinde sellerden, yangınlardan ve yer sarsıntılarından felâkete uğrıyanlar ve bazı yerlerde kıtlık yüzünden işe zorluğu çeken yurddışlara yaptığı yardımları birer birer sayarak cemiyetin bu yolda 65,244 lira sarfetmiş olduğunu söylemiştir.

Merkezi umumi başkanı bundan sonra hilâliahmerin yapırmakta olduğu gaz



Sağlık bakanı Bay Refik

maskesi fabrikasının uzun bir tetkikten sonra ihale edilmiş olduğunu ve kısa bir zamanda fabrikanın açılacağını bildirmiş, Eskişehir'deki hilâliahmer anbarlarının tamamlandığını, bunları daha yakından kontrol edebilmek için hükümetin eti mes'utta parasız olarak verdiği arazi üzerinde yeniden yapılmakta olan inşaata önümüzdeki yıl içinde bitecek pavyonlara nakledeceğini memleketin hasta bakıcı ihtiyacı göz önüne alınarak İstanbul'daki hilâliahmer hasta bakıcı mektebi genişletilmek suretile talebe adedinin iki defa daha artması temin edildiğini söylemiş ve bütçeye 180 bin

Devamı 4 ncü sahifede.

Izmir-Ankara-Istanbul

İki gün sonra güzelce konuşabileceğiz

Dün yapılan son tecrübeler iyi netice verdi. Ankaradan emir bekleniyor



Izmir - Ankara - İstanbul arasında telefon görüşmeleri 1 Mayıs'tan itibaren başlayacak.

caktır. Dün akşama kadar Burnova ile İzmir arasındaki ana hattın da noksanları tamamlanmış ve geç vakit gerek İstanbul ve gerekse Ankara ile yapılan görüşmeler çok iyi neticeler vermiştir. Ses ilk tecrübelerden daha fazla duyulmakta ve muhavere daha muntazam bir şekilde cereyan etmektedir. Görüşmelere başlanmak üzere posta telgraf, telefon umum müdürlüğünün emri beklenmektedir. Bu emrin bugün gelmesi kuvvetle muhtemeldir

Cellâd gölü

Cümhuriyetin demireline kuvvet

Bir ölüm ve baykuş alanı, servet kaynağı haline giriyor

Dünkü nüshamızda yazdığımız veçhile, her yıl 12 bin hektarlık araziye bataklık haline koyan ve civar köyler halkına her an sıtma mikrobunu saçan Cellâd gölünün kurutma ameliyesine dün vilâyetimizin mahsuldar bir parçasının, az zaman sonra bataklıktan çıkarak bir servet menbaı olacağına inandılar ve bu mes'ut faaliyeti başlangıcından sonuna kadar kıvançla seyrettiler.

Kurutma ameliyesine mü-

böyle bir nisan günü idi. Küçük Menderes taşmış, Cellâd gölü kabarmış, hastalık ve baskın felâketi ortahği sarmıştı. Atatürk'ün treni sular içinden Aydın'a geçiyordu. Bu fenalıkları gördü, geçmiş ve olanı biteni can kulağıyla dinledi. Şu çevrede batan ve yalnız mezarlıkları kalan köyleri gösterdik. Köyünün hasta çocuklarını ve ölüm saçan zehirli sıtmanın sonuncusunu öğrendi. İşte o gün insanları kıran ve yüzbünlerle dönüm toprağa basan bir yaraya ellal koydu ve işte o elin ve o güvenin sava-



Kurutma ameliyesi merasiminde bulunulardan bir grub

teahhit tarafından verilen yemek ziyafetinden sonra başlanmış ve Bayındırlık bakanı adına merasime başkanlık eden vali Kâzım Dirik, aşağıdaki söylevi okumuştur :

— Sayın arkadaşlar ve sevgili köylülerimiz!

Bundan beş yıl önce gene

Flandren

Londra'ya mı gidiyor ?



Bay Flandren

İstanbul 29 (Hususi) — Fransız Başbakanı Bay Flandren'in, yakında Londra'ya giderek Bay Makdonald'la görüşeceği söyleniyor.

Şehir kurultayı

Belediyenin varidatı 920 bin liradır

Belediye başkanı Ankara'ya giderek borçlar mes'elesi için çare arayacak



İzmir'de işliyen otobüsler

Şehir kurultayı, dün öğleden sonra saat 14 te belediye başkanı Dr. bay Behçet Uzun başkanlığı altında toplanmış ve muhtelif işlerle beraber bütçenin varidat kısmını müzakere ederek onaylamıştır.

Belediyemizin varidat bütçesi, 71 bin lira noksanile 920 bin liradan ibarettir.

Kurultay; Belediyenin iş bankasına olan borcu için başkanın Ankaraya giderek büyüklerimiz nezdinde teşebbüsatta bulunmak suretile borç taksitlerinin küçültülmesi ni, tediye müddetinin 10 sene

daha uzatılmasını muvafık görmüş ve bunun için 14 imza ile verilen taktiri mütefikan onaylamıştır.

Dünkü toplantıda kurultayı en çok meşgul eden, otobüs işletme işi oldu. Bu mes'ele etrafında uzun münakaşalar cereyan etti ve neticede belediye başkanının, bu mes'ele hakkında da Ankara'da çalışarak bakanlar hey'etinden bir karar getirmesi muvafık görüldü. Bundan sonra okutmanlara verilecek evlik arsalar konusuldu ve bu arsaların —Devamı dördüncü sahifede—

Elen diyarında

Muhalif liderler ne istiyorlar?

örfi idare biran evvel kalkmalı ve sayıslar seçimi serbest olmalıdır



Atina'dan bir görünüş

İstanbul, 29 (Hususi) — Atinadan haber veriliyor :

Muhalif fırkaların isyana iştirak etmeyen liderleri; örfi idarenin bir an evvel kaldırılmasını, sayıslar seçiminin

serbest yapılmasını hükümetten istemişlerdir.

Hükümetin sayıslar seçimi esnasında propaganda nümâyişlerine meydan verip vermeyeceği henüz belli değildir.

—Devamı dördüncü sahifede—

Fıkra

Usta Hırsız..

Berlin'de çıkan Hitlerci gazetelerden biri; genel savaşta Çanakkale muzaferiyetinin, Almanlar tarafından kazanıldığını yazmış Alman meslektaşımızın, ne sebeple bu derece gülünç bir iddiada bulunduğunu bilmiyoruz. Yalnız, uzun süren genel savaş günlerinde Türkiyenin her tarafına sokulmuş olan Alman, kara, deniz ve hava zabitan ve efradından enufak bir fedakârlık görülmediğini - fırsat düşmüşken - bizde şimdi açıkça söyleyebiliriz..

Genel savaştan evvel Türk ordusunu islah etmek üzere Almanya'dan gelen hey'etin başkanlığında bulunan ve harb esnasında pek tabii olarak her cepheye gitmek, ve lüzum gördüğü tedbirleri aldirmek salâhiyetini haiz olan (Leyman Fon Sanders), Çanakkale'de bulunmuştur. Fakat, bütün acunun tasdik ve itiraf eylediği üzere, Çanakkale zaferini kazanan, ne Leyman paşa ve ne de Alman ordusudur. O büyük ve cehennemî savaşın devamı müddetince gece ve gündüz, denizden, karadan ve havadan akurane bir surette hücum eden muhtelif ateşlere, yalnız ve yalnız Türk ordusu göğüs vermiş ve hattâ, Türk ulusunun en değerli gençlerinden binlerce kahraman bu muharebede can vermiştir.

Çanakkale harbinde, devde kulak kabilinden bulunan Alman neferleri, günde bir kaç defa Almanyadaki nişanlarına kartpostal göndermekten ve bol bol şarab bulamadıklarını ileri sürerek telehhuf etmekten başka bir şey yapmamışlardır.

Türk ulusu, düşmanlarını çabuk unuttur, Fakat dostlarını asla; genel savaşta Türkiyede bulunan Alman dostlarımız arasında ismini onutamayacağımız yalnız bir kişi vardır: Tayyareci Bodike. Bu dost, gerek Çanakkalede ve gerek İzmirde müteadid düşman tayyareleri ile çarpışmış ve muvafakiyet göstermiştir.

Bütün acunun bildiği bir hakikata taban taban zıd yazı yazmak suretile gülünç hataya düşen Alman gazetecisinin, Alman ulusunu ve hattâ Leyman Fon Sanders paşayı bile güldürdüğüne kaniiz. Bu gazete, hakikati bilmiyorsa, İngiltere kralı beşinci Corc'un, Çanakkale harbini kazanan "Mustafa Kamâl Paşaya", hediye olarak gönderdiği kitaptan da mi habedar değil?

Berlinde çıkan Hitlerci gazete; "Usta Hırsız ev sahibini bastırır..", Ata sözünü hatırlatırsak bize gücenir mi dersiniz..

Kâmi Oral

K. S. K

Tenis kordları açılıyor

K. S. K. kulübünün Karşıyakadaki tenis kordları, bir kaç haftaya kadar açılacaktır. Kordların açılacağı gün bir merasim yapılacak ve davetlilere çay ziyafeti verilcektir.

Osmanlıcadan Türkçeye Dil Karşılığı No 22

1 - Öz Türkçe köklerden gelen sözlerin karşısına (T. Kö.) beldeği (Alâmeti) konmuştur. Bunların her biri hakkında sırası ile uzmanlarımızın (Mütahassis) yazılarını gazetelere vereceğiz.

2 - Yeni okunan karşılıkların iyi ayırd edilmesi için, gereğine göre, Fransızca yazılmış, ayrıca örnekler de konulmuştur.

3 - Kökü Türkçe olan kelimelerin bugünkü işlenmiş ve kullanılan şekilleri alınmıştır: Aslı ak olan hak, aslı ügüm olan hüküm, Türkçe "Çek,, kökünden gelen şekil gibi.

Örnek: evin yüzü denize karşıdır.

Yüzel fotoğraf, yanal fotoğraf

Cephe, yöney (fr) front

Örnek: 1 - Ordularımızın şark cephesinde tür tebeddül yoktur, ordularımızın doğu yöneyinde bir değişiklik yoktur.

2 - Muharebe cephesi sa, vaşboyu

3 - Ateş cephesi, ateşboyu

Cerahat - irin

Cerbeze - çeçenlik

Örnek: onun cerbezesi önünde birdenbire şaşaladım

Cebrezeli - çeçen

Örnek: cerbezeli adamlar, kendilerini olduklarından daha parlak gösterbilirler, çeçen adamlar kendilerini olduklarından daha parlak gösterirler.

Ceres - çan, çingirak

Cerretmek - çekmek

Cesamet - büyüklük, irilik

Cesaret - (3) yiğitlik, yürekli

Örnek: (3) cesaret iyi anlamlarında (şecaat) a, kötü anlamlarında cür'etin küstahlık anlamına doğru kayar.

Örnek: Onun yiğitliğine söz yoktur, il'n'ya pas a dire pour son courage

Bunu yapmağa yürek (cesaret) ister.

Ne cesaret (cüret anlamına), bu ne küstahlık!

Muharebede büyük bir cesaret gösterdi, savaşta büyük bir yüreklilik gösterdi.

Onun bu kadar kabalık ettikten sonra gene nezdiniz gelmesi doğrusu büyük cesarettir. Onun bu kadar kabalık ettikten sonra gene yanımıza gelmesi doğrusu büyük bir çekimzektir.

Cesaret etmek - göze almak korkmamak, (fr.) avoir le courage, oser

Örnek: Söylemeyi göze alamadı (cesaret edemedi) il n'a pas eu le courage de

Ulusal Birlik

Gündelik siyasal gazete

Sahibi: Haydar Rüşdü Öktem

Neşriyat müdürü: Hamdi Nüzhet

Telefon: 2776

Adres: İzmir ikinci Beyler sokağı

Abone şartları:

700 kuruş senelik

400 " altı aylık

ilân şartları

Resmî ilânlar için:

Maarif cemiyeti ilânat bürosuna müracaat edilmelidir.

Hususi ilânlar: idarehanede kararlaştırılır

Basıldığı yer: ANADOLU matbaası

parler

Geceleri sokağa çıkmağa korkar (cesaret edemez) il n'a pas le courage de sortir pendant la nuit

Cesaretlendirmek - yüreklendirmek

Cesaretlenmek - yüreklenmek, göze aldirmek (fr.) s'encourager

Ceset - ceset (T. kö.), (fr.) corps, (cadavre)

Cesur - Yiğit, yürekli (fr.) courageux

Cesurane - Yiğitçe, yiğitcesine, (fr.) courageusement

Cetvel (kanal anla) - ark, (fr.) canal

Cedvel (liste anla) - çizelge, (fr.) table, tableau

Cedvel tahtası - çizgeç, (fr.) regle

Cev - kav

Örnek: cevvi havada, hava kavında

Cevap - cevap

Cevaz - izin (T.Kö.)

Örnek: kanunda buna izin yoktur, cevaz yoktur.

Cevazı istihdam kararı - atanabilmek kararı

Örnek: açığa çıkarılan o memur hakkında cevazı istihdam kararı verildi, açığa çıkarılan o işmen hakkında atanabilmek kararı verildi.

Cevlân - dolaşma

Cevf - İç, kof, oyuk

Cevher - evin (kimya ve felsefe terimi olarak) maya öz (fr.) substance

Örnek: Mayası (cevheri) bozuk bir adam, un homme de mauvaise substance

Özlü (cevherli) bir adam, un homme d'bonne (forte) substance

cevr (bak: cefa) - üzgü

Örnek: Bu kadar cevre tahammül mümkün olmuyor, bu kadar üzgüye dayanmak elden gelmiyor

ceyş - asker (T. Kö.)

ceza -- ceza (T. kö) (fr.) peine

cezaî -- cezel (fr.) penal

cezaen -- ceza olarak

cezaî nakti -- para cezası

Cezbetmek - 1 göz almak, 2 çekmek (fr.) attirer

Örnek: 1 - yüzünü parlaklığı insanı cezbediyor, yüzünün parlaklığı insanın gözünü alıyor.

2 - Bilmem nasıl bir his beni yanımıza cebetti, bilmem nasıl bir duygu beni yanınıza çekti

Cezire - ada (fr.) ile

Şiphi cezire - yarımada (fr.) presquile

Cezm (azm anl.) dölen (fr.) action de et determiner

Cezr - kök, (fr.) racine

Örnek: 1 - ağacın cezri yer altında bulunan kısımdır, ağacın kökü, yer altında bulunan kısımdır.

2 - Lisaniyatta kelime cezirlerinin ehemmiyeti büyüktür. Dil biliminde söz köklerinin önemi büyüktür. —Devamı var —



SALÂHATTİN EYYUBİ

29 Nisan - 1935
Tefrika No. 42

Halife, Şaver'in idamı için ferman vermişti. Artık onu hiç kimse ölümden kurtaramazdı..

Halife, vaziyetin iyice nazikleştığını anlamıştı. Salâheddine hak verdi:

— Evet, bu şeririn vücudunun izalesi artık farz olmuştur. Ben şimdiye kadar fitne çıkar, halk arasında fena tesir yapar, düşüncesizle susmuştum. Fakat görüyorum ki, işler daha fenalaşıyor. Halife artık kararını vermişti:

Emniyeti Suiistimal

Çukur çeşmede Memiş ağa sokağında oturan Hüseyin kızı bayan Nigâr, bundan üç ay evvel İstanbul'a giderken eşyalarını kendi evinde oturan Cemil isminde bir şahsa teslim etmiş ve avdetinde alacağını söylemiştir.

Dün İstanbul'dan gelen Nigâr, eşyaların yerinde yeller esdiğini görmüş, zabıtaya müracaat ederek 350 lira kadar tutan eşyalarının bulunmasını istemiştir. Zabita, emniyeti suiistimal eden Cemil hakkında tahkikat yapmaktadır.

Lör merasimi

Hazreti İsa için Fransanın (Lör) şehrinde yapılacak olan dini merasimde bulunmak üzere mezkûr şehire giden Papanın Vekili ve Vatikan hükümeti dış işleri bakan Ücencyo Paçelli, (Lör)de top atılmak suretile ve büyük merasimle karşılanmıştır.

Hazreti İsa için yapılacak dini merasim, çok parlak olacaktır.

Direkten düşmüş

Mersinli'de telefon hatlarını tamir etmekte olan Mehmed oğlu İbrahim, ayağı kayarak direktten aşağı yuvarlanmış ve vücudunun muhtelif yerlerinden yaralanmıştır. İbrahim derhal Memleket hastahanesine kaldırılarak tedavi altına alınmıştır.

Mussolininin Talisizliği

Hind Mihracesinin Gönderdiği Hediye

Güzel kadınların saçlarından örülmüş çok kıymetli bir mendil

Hind Mihracelerinden "Patialâ,, İtalya başbakanı bay Mussolininin, çok talisiz bir adam olduğuna hükmetmiş ve kendisine, Ganj gölünde yıkanan güzel kadınların saçlarından bir mendil dokutarak kenarlarına gümüş klapdanla dantela ördürdükten sonra İtalyan başvekiline gön-

dermiştir.

Hind Mihracesi, hediye ile beraber İtalyan başvekiline gönderdiği mektupta, bu medili daima yanında bulundurmasını Duçeye tavsiye etmiş ve bu suretle talisizlikten kurtulacağını ilâve eylemiştir.

Şaver idam edilmeliydi. Hemen ellerini çırptı. Bir uşak içeri girdi:

— Bana kâtipler başını çağırın!

Kâtipler başı geldi, diz çöktü ve ferman bekledi:

— Yaz!

Kâtipler başı hazırlandı:

— Şaver kulumuzun memaliki mahrusam dahilinde mütemadiyen fesat ika ederek tebaamın huzur ve sükununu tehdit ve bundan başka bize desti muavenet ve müveddetini uzatarak selâmeti İslâm için memleketimize gelmiş bulunan Şam ordularının kumandanı Şirküh Esedüddin kardeşimizin vücudunun izalesi gibi caniyane bir fiile tasaddı..

Kâtip başı bunları yazarken terliyor, hayret ediyor ve:

— Sonu ne çıkacak acaba?

Diye mırıldanıyordu.

Ferman çok uzundu. Nihayet bağlantısı yapıldı;

— Binaenaleyh fermanım şudur ki, artık hak ve adalet yolundan ayrılarak hergün envai mefsedet hazırlayan Şaver'in vücudu izale ve ifna kılınla..

Kâtip başı son cümleyi yazarken elleri titriyordu.

Halife, mühürü yaladı ve fermanın altına bastı:

Beş Mayıs

Talebe bayramı hazırlıkları

Beş Mayıs talebe bayramı hazırlıklarına devam edilmektedir. Maarif bakanlığından, şehrimiz maarif müdürlüğüne gelen bir tebliğde; bu sene beş mayıs talebe bayramında, talebinin muhitinden çok uzak yerlere götürülmemesi bildirildiğinden; mektepliler o gün yakın yerlerde, kırlarda bayram yapacaklar ve eğleneceklerdir.

Talebe bayramı münasebetile mektepler beş ve altı mayısta kapalı bulunacaktır.

Artık Şaveri hiçbir kurtaramazdı. Fermanı.. Kâtip başı, bu mani-itina ile kıvrarak lâheddine verdi..

Salâheddin, Halifenin öperken, Halife mirâsî..

— Fakat her hangi hâdis vukuuna mani..

— Müsterih olun efendi..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

Salâheddin, bundan doğruca amcasının çabı gitti. Amcası, herşeyden bersiz, rahatla uzanmış..

N. V.
VV. F. H. Van
Der Zee
& Co.

DEUTSCHE LEVANTE LINIE

"SAMOS", vapuru 29 nisanında bekleniyor, 2 Mayıs'a kadar Anvers, Rotterdam, Hamburg ve Bremen için yük alacaktır.

"ALIMNIA", vapuru 8 mayısta bekleniyor, Anvers ve Hamburgtan yük boşaltacaktır.

ARMEMENT H. SCHULDT
HAMBURG

"NORBURG", vapuru halen limanımızda olup Anvers, Rotterdam ve Hamburg için yük almaktadır.

"HANSBURG", vapuru 2 mayısta bekleniyor, Anvers ve Hamburgtan yük boşaltacaktır.

SERVICE DIRECT
DANUBIAN
TUNA HATTI

"BUDAPEST", motörü 28 nisanında bekleniyor, Budapeşte için yük alacaktır.

"ATID", vapuru 12 mayısta bekleniyor, Budapeşte, Bratislava, Viyana için yük alacaktır.

THE EXPORT STEAMSHIP
CO. PORTION

"EKSELSIÖR", vapuru 3 mayısta bekleniyor, Newyork için yük alacaktır.

"EKSMINSTER", vapuru 15 mayısta bekleniyor, Newyork için yük alacaktır.

Geliş tarihleri ve vapurların isimleri üzerine mes'uliyet kabul edilmez.

Birinci Kordon, telefon No. 2007 - 2008

Izmir Emrazı sariye hastanesi
baştababetinden:

Hastanemiz için 1000 kilo sade yağı açık eksiltme ile satın alınacaktır. İsteklilerin şeraiti görmek üzere her gün ve kat'i ihale günü olan 18 Mayıs 1935 pazartesi günü saat 11 de Tepecikte emrazı sariye hastanesine müracaatları.

29-4-14

1216

Istanbul ve Trakya

Şeker Fabrikaları Türk Anonim Şirketi
Sermayesi 3,000,000 Türk lirası

Istanbul Bahçe kapı dördüncü Vakıf han 30 40

Taze temiz ucuz

ilâç

Her türlü tuvalet çeşitleri

Hamdi Nüzhet

Sıhhat Eczanesi

Başturak No: 37

DOKTOR

Ali Ağâh

Çocuk Hastahıkları
Mütehassısı

Birinci Beyler Sokağı N. 68
Telefon 3452

Laf atmış

Gümrük hamallarından
Asaf oğlu Ali, yoldan geçen
bir kadına laf attığından za-
bitaca yakalanmış ve adliye-
ye verilmiştir.

Kitaplarımıza Güzel Bir

Cilt, Hatıralarınıza Şık

Bir Albüm, Ve sair

Cilt İşleri Yaptır-

mak İsterseniz :

* YENİ KAVAFILAR *

Çarşısında 34 Numarada

- - Ali Rıza - -

Mücellithanesine uğrayınız.

Tayyare Piyangosu

19 uncu Tertip Bi-
letleri Satılıyor..

Büyük İkramiye
25000 lira

—Mükâfat—
20000 lira

Olivier ve şürekâ-
sı Limitet vapur
acentası

Cendeli Han. Birinci kor-
don. Tel. 2443

The Ellerman Lines Ltd.

"RUNU", vapuru nisan
sonunda Londra, ve Anvers-
ten gelip tahliyede bu-
lunacak ve aynı zamanda
Londra ve Hull için yük
alacaktır.

"ALGERIAN", vapuru
mayıs başlangıcında Liverpool
Svvensecadan beklenmek-
tedir.

Deutsche Levante Linie
"ANGORO", vapuru 25
nisanında Hamburg, Bremen
ve Anversden beklenmek-
tedir.

Not: Vurut tarihleri ve
vapurların isimleri üzerine
değişikliklerden mes'uliyet
kabul edilmez.

Öksürenler! Mut-
laka (Okamentol)
öksürük şekerle-
rini tecrübe edi-
niz..



Ve Pürjen Şahapın
en üstün bir müs-
hil şekeri oldu-
nu unutmayınız.

Kuvvetli müs-
hiller Şahap
Sıhhat sürgün
haplarını Maruf
eczahanelerinden
ve eczanelerden
arasınız.

Satılık Pişano

Alman marka her şeyi
sağlam kuyruklu bir pi-
şano ehven fiatla satılık-
tır.

Almak arzu edenler her
gün sabahdan akşama ka-
dar ULUSAL BİRLİK
gazetesi idarehanesine mü-
caat etmelidirler.

Satılık Motör

12 beygir kuvvetinde (Di-
zel) markalı az kullanılmış
bir motördür. Taliple-
rin idarehanemize müraca-
atılmalıdır.

Fratelli Sperco Vapur Acentası

ROYAL NEERLANDAIS KUMPANYASI

"ULYSSES", vapuru 13 Nisan'da doğru Malta, Anvers, Rotterdam, Amsterdam ve Hamburg için yük alacaktır.
"HERMES", vapuru 16 nisan'da limanımıza gelip yükünü boşalttıktan sonra Burgas, Varna ve Köstence limanları için yük alacaktır.

"STELLA", vapuru 21 nisan'da gelip 1 mayısta Anvers, Rotterdam, Amsterdam ve Hamburg limanları için yük alacaktır.

"HERMES", vapuru 4 mayısta gelip 9 mayısta Anvers, Rotterdam, Amsterdam ve Hamburg limanları için yük alacaktır.

SVENSKA ORIENT LINIEN

"SMALAND", motörü 14 nisan'da Rotterdam, Hamburg, Copenhage, Gdynia, Dantzig, Goteburg, Oslo ve İskandinavya limanlarına hareket edecektir.

"ERLAND", motörü 2 mayısta Rotterdam, Hamburg, Copenhage, Dantzig, Gdynia, Goteburg, Oslo ve İskandinavya limanlarına hareket edecektir.

SERVICE MARITIM ROUMANI

Garbi Akdeniz için ayda bir muntazam sefer
"ALBA JULYA", vapuru 1 mayısta gelip 2 mayısta Malta, Cenova, Marsilya ve Barselona hareket edecektir.

"PELEŞ", vapuru 26 mayısta gelip 27 mayısta Malta, Marsilya, ve Barselona hareket edecektir.

Yolcu ve yük kabul eder.

NATIONAL NAVIGATION CO. OF GRECE

Izmir Newyork arasında aylık muntazam sefer
"RINOS", vapuru 30 nisan'da doğru İzmirden Newyork için yük alacaktır.

Hamiş: ilândaki hareket tarihlerindeki değişikliklerden Acente mes'uliyet kabul etmez.

Fazla tafsilât için ikinci Kordonda Tahmil ve Tahliye şirketi binası arkasında Fratelli Sperco acentahına müracaat edilmesi rica olunur. Telefon: 2004 - 2005 - 2663

Izmir yün mensucatu
Türk Anonim şirketi

Bu müessesese, iki yüz bin lira sermaye ile teşekkül etmiş ve Di Oriental Karpel Manufakçörers Limited (Şark halı) şirketine ait İzmirde Halkapınardaki kumaş fabrikasını satın almıştır. Fabrika bütün teşkilât ve tesisat ve müstahdimini ile eskisi gibi 1 kânunusani 1935 tarihinden itibaren yeni şirket tarafından işletilmektedir. Her nevi yün iplikleri, kumaş, battaniye ve çorap imal edilecektir. Mamulâtın emsaline fâikiyeti her tarafta takdir ve kabul edilmiştir. Bu mamulât Peştemalcılar başında eski Orozdibak ittisalindeki sergide teşhir edilmekte ve satış fabrika içinde yapılmaktadır.

Posta kutusu: 127

Telgraf adresi: İzmir - Alsancak

Telefon oumarası 2432 ve 3564

Sümer Bank

Fabrikaları mamulâtı

Yerli malların en iyisi, en sağla-
mı, en ucuzu en güzeli

Hereke kumaşları

Fesane kumaşları

Beykoz kunduraları

Bakırköy bezleri

Sümer Bank yerli mallar pazarı

Izmir şubesinde bulursunuz

Hamza Rüstem fotoğrafane ve
fotoğraf malzeme mağazası

Hamza Rüstem beyin fotoğrafhanesi, İzmirde en iyi fotoğraf çekmekle şöhret bulan bir sanat ocağıdır. En müşkül pesent olanlar dahi, burada çektiydikleri fotoğraflardan memnun kalmışlardır.

Hamza Rüstem beyin, fotoğraf malremesi satan mağazası da muhterem müşterilerinin ince zevklerine göre her çeşit malları, fotoğraf makinelerini bulundurmaktadır. Bir ziyaret her şeyi ispata kâfidir.

(Izmir - Başturak caddesi, Refik bey çarşısı)

TÜRKİYE
ZİRAAT
BANKASI

PARA
BIRIKTIREN
RAHAT-EDER

SON TELGRAFLAR

Londra, Paris ve Romayı endişeye düşüren bir haber

Almanya, Versay muahedesi için hiç bir maddesini tanımayacağını bütün acuna ilân edecekmiş..

Roma konferansının bir an evvel toplanması isteniliyor. İtalya, Bulgaristan, Avusturya ve Macaristanın silâhlanmalarını istiyor

Istanbul 29 (Hususî) — Paristen haber veriliyor:

Almanyanın, yakında bütün acuna bir beyanname neşrederek Versay muahedesinin hiçbir maddesini tanımadığını ilân edeceği söyleniyor. Bu rivayet, Londra'da olsun, Paris ve Romada olsun derin akisler yapmıştır.

Siyasal mahafil, acun barşının büyük bir tehlike karşısında bulunduğunu söylüyorlar.

Istanbul 29 (Hususî) — Romadan haber veriliyor:

İtalya hükümeti, Roma konferansının bir an evvel toplanmasını İngiltere ve Fransa devletlerinden istemiştir.

İtalya, Almanyanın son durumu üzerine Bulgaristan, Avusturya ve Macaristanın mutlaka silâhlanmalarını istemektedir.

Dinar

Belediyesinin güzel bir kararı

Dinar 28 (A.A) — Belediye 1 Haziran 1935 ten itibaren bilardo ve satranç oyunlarından başka kahvelerdeki oyunları yasak etmiştir.

genel toplantı

Baştarafı 1 inci sahifede - liranın zam edilmesini istemiştir.

Merkezi umumi başkanın dileği tasvib edildikten sonra 934 - 935 bütçesinin masraf ve gelir kısımlarına geçilmiş ve bütçe ittifakla kabul olunmuştur.

Nizamnamenin 52 inci maddesine göre, kudem sırasile müddetlerini bitiren merkezi umumi azalarından Çorum sayısları Şakir Kasaber, Siird sayısları Mahmud Saydan, İsparta sayısları Mükkerem Onal tekrar merkezi umumi azalıklarına seçildiler, geçen son baharda ölen merkezi umumi azasından eski Sivas meb'usu Rahminin yerine de devlet şurası azasından doktor Rifat Kılıslı seçildi.

Istanbul Hilâliahmer merkezinin fakir mektep çocuklarına ve veremlilere yaptığı yardımlar hakkında konuşmalar olmuş ve İstanbul merkezi başkanı doktor general Ali'nin bu yardımlar hakkında verdiği izahat dinlenmiş ve Türk dilinin büyük kurucusu Cümhur başkanı Atatürk'ün katına sunulan dilek üzerine Hilâliahmer adını Kızılay adına çevirmiş olduğu hakkında okunan taktir sürekli alkışlar arasında kabul edilmiştir.

Hilâliahmer cemiyeti 935 temmuzunun birinci gününden sonra Kızılay adını kullanacaktır.

Hey'eti umumiye on sene denberi Hilâliahmer işlerinde parasız olarak ve candan çalışan Beşiktaş Hilâliahmer şubesinde İhsan ve Halil; Balya şubesinde Mustafa, Trabzon merkezinden doktor Edip ve İbrahim, Şibin

Bolu'da

Çocuk haftası neş'eli geçti

Bolu, 28 (A.A) — Çocuk haftası şehrimizde çok canlı ve neş'eli geçiyor. İlk günden beri her gece halkevi sinemasında mektepliler tarafından müsamereler verilmektedir. Bu gece bir çocuk balosu yapıldı, yavrular çok alkışlandı.

Muallimlerimizin Yüksek vatan severliği

Amasya, 28 (A.A) — Amasya'nın bütün ilk mekteb muallimleri her ay maaşlarının yüzde birini alacak "kültür," tayyaresine bırakmak suretile yüksek vatanseverlik göstermişlerdir.

Bir Dağ

Yıkılarak Yol Açıldı

Ş. Karahisar 28 (A.A) — Vesaiti nakliye geçid vermeyen Gireson - Karahisar arasındaki İğribel dağı amele ile açılarak iki kamyon bugün saat 12 de geçmiştir.

olimpiyakos gelmiyor

İstanbul — Yunan Olimpiyakos takımının İstanbul'a gelmesi yasak edilmiştir.

Şehir kurultayı

— Baştarafı birinci sahifede — beher metresi için 25 kuruş alınması hakkındaki taktir nizam encümenine havale edildi ve bütçenin masraf kısmını müzakere etmek üzere kurultayın bugün tekrar toplanması kararlaştırılarak celseye son verildi.

Karahisar şubesinde eczacı İbrahim Unal, Burhan Erel ve Bunyan şubesinde Nuh Naciyi fahri âzalığa seçmiş ve Hilâliahmerin ulu kurucusu Kamâl Atatürk'e kamutay başkanı Mustafa Abdülhalik Rende ile başbakan İsmet İnönü'nün hey'eti umumiyenin en yüksek saygılarının sunulmasına karar vererek merkezi umumi başkan sıhhat bakanı doktor Refik Saydam ile merkezi umumi azalarına ve idare heyetine gördükleri bu çok güzel ve hayırlı işlerden dolayı teşekkür edilmiş ve cemiyetin yeni adı kutlanarak toplantıya son verilmiştir.

Çarşaf

Ve peçe giymek Antalya'da yasak edildi

Antalya, 28 (A.A) — Belediye meclisinin kararı ile Nisan sonundan itibaren çarşaf ve peçelerin geyilmesi yasak edilmiştir. Bayanlarımız bu yasak başlangıcından evvel ileri bir hızla giyimlerini düzeltmişlerdir. Mali durumları yetişmişlerin elverişli mantoya çevirmek ve yeniden manto yapmak için vali bayanın başkanlığında C. H. partisinde bayanlardan bir yardım hey'eti ve ayrıca dikiş kolları kurulmuştur.

Parti

Kongransına hazırlık

Kastamonu 28 (A.A) — Cühuriyet Halk partisinin 9 Mayıs'ta toplanacak büyük kurultayı dolayisile şehrimizde ve köylerde güzel bir şekilde kutlulanması için şimdiden hazırlıklara başlanmıştır. O gün ve gece Halk evinde parti binası önünde toplantılar yapılacak bir çok söylevler söylenecek ve müsamere verilecektir.

Maraş

Kahramanlarının hatırası

Maraş, 28 (A.A) — Maraş harbinde çalışan ve varlıklarını bu uğurda yok eden kahramanların namlarını anmak için, belediye tarihi bir çeşme yaptırarak üzerine "1920 Maraş kahramanlarını analım," cümlesini yazdırmıştır. Bu çeşme halk arasında milli tesirler ve derin bir memnuniyet uandırmıştır.

Denizlide

Zelzele oldu

Denizli 28 (A.A) — Bugün saat 9,30 da uzunca bir yer sarsıntı olmuştur. Yıkıntı yoktur.

İzmit

Kâğıd fabrikamız

İstanbul — İzmit'teki kâğıd fabrikamız Eylülde faaliyete geçecektir. Kayseri dokuma fabrikası da Temmuzda çalışmaya başlayacaktır.

Iran

Ticaret hey'eti Moskova'da

Moskova 28 (A.A) — İran ticaret ve sanayi hey'eti murabhasası Moskova'ya gelmiştir. Hey'ete ticaret bakanı başkanlık etmektedir.

İcra

Vekilleri Hey'eti toplandı

Ankara 28 (A.A) — İcra vekilleri hey'eti bugün İsmet İnönü'nün başkanlığı başkanlığı altında toplanarak muhtelif işler üzerine görüşmelerde bulunmuş ve bu işlere ait kararlar vermiştir.

Elen

İsyanı Türk tayyareleri tarafından bastırılmış

İstanbul — Deyli Telgraf gazetesi, bir Martta Yunanistanda çıkan isyanın; 15 Türk tayyaresinin yardımile bastırıldığını ve bu hususta Yunan hükümetinin Hükümetimize teşekkür ettiğini yazmaktadır.

Alman

olmıyanlar, Almanya'da oturamaz

İstanbul — Berlinden haber veriliyor:

Alman hükümeti, yeni çıkardığı bir kanunla, Alman olmıyanların Almanya'dan hemen koğulması için lüzum gelen makamata emir vermiştir. Bu kanun Avrupada çok fena karşılanmıştır.

Zengin

Bir Ermeni kadını

öldürüldü

İstanbul — Sarı yerde oturan, Elmasyan adında zengin bir Ermeni kadını öldürülmüştür. Zabita katilleri aramaktadır.

Gaziantep

Saylavı öldü

Ankara — Gaziantep saylavı bay Reşid vefat etmiştir

Cellâd gölü

— Baştarafı birinci sahifede — Türk ulusu ve onun öz çocuğu Büyük kurtarıcı Atatürk!

Valinin söylevi hararetili surette alkışlandı.

Bundan sonra dört ekskavator makineler tarafından harekete getirilmiş ve dördü birden çalışmaya başlamış, büyük kanalın açılma faaliyetine geçilmiştir. Bu münasebetle davul ve zurnaların çaldığı milli havalarla halk milli oyunlar oynamış, tezabürat geç vakte kadar devam etmiştir. Biraz sonra kazıcı makinelerin kazdığı toprak altından su çıkmağa başlamıştır. Saat tutulmuş ve bir makinenin otuziki saniyede bir buçuk metre mikâbı toprağı kazmak suretile yerden alib onaltı metre uzağa boşalttığı görülmüştür:

Muhtelif göllerden ana kanala doğru şebeke halinde daha küçük kanallar yapılacaktır. Hazırlanan proje üzerinde dünyanın en meşhur bataklık kurutma mutahassısı Alman profesörü bay Rapok getirilmiş, bataklık sahası gezdirilmiş ve proje üzerinde kendisine izahat verilmiştir. Bay Rapok projeyi muvafık bulmuştur. Ana kanala buna müteferri kanalların uzunluğu doksan kilometre tutarındadır. Yanlı İzmir'den Çeşme kazasına kadar uzanan kanallar yapılacak demektir. Bataklıkların kurutulması sağlık ovasının meydana çıkarılması üç yılda tamam olacaktır.

Yapılacak ıkt mühim işten biri: Dalmi surette bataklık halinde bulunan sahayı kurutmak, diğer de fazla yağmur yağdığı zaman feyzan sebebiyle sular altında kalan araziyi kurtarmak, açılacak kanallarla, bunların her ikisi de temin edilecektir. (Sıldirici kavak) mevkilinde projeye göre bir regülâtör (Tezvi yeri) de yapılacaktır. Bu tezvi yerine gelen feyzan suları regülâtör sayesinde feyzan kaneline akacak, diğer sular; Menderes nehrinin bugünkü yatağına verilecektir. Cellâdgölü ile diğer göllerde dalmi surette su altında kalan saha 6000 hektardır.

Feyezan zamanlarında köylünün ekili tarlalarından 6000 hektar da ayrıca su altında kalarak mühim zararlara uğruyordu. Hatta söylendiğine göre çok zaman evvel fevkalâde bir feyzandan tarlalarında bulunan halk bataklıklara sürüklenmiş ve yüzlerce kişi boğulmuştur.

Kanalları kazmak için müteahhid tarafından Amerikadan 45 yer bin liraya dört tane kazıcı makine getirilmiştir. Bu makine geceleri çalışacak tertibatı ihtiva ettiği için günde yirmi saat iş görecektir ve bataklık kurutma işinin acele bitirilmesi için bu şekilde daha dört makine getirilecektir. Ana kanalın açılışı bittikten sonra

İzmir Millî Emlâk müdürlüğünde

Göztepe Mısırlı caddesinde 426 eski 254 taj No. lu ev
" Akgöz sokağında 4 No. lu ev
Mersinli Karşıyaka caddesinde 61 eski No. lu baraka
Buca Paradiso Kızıllı caddesinde 11 eski 61 taj
No. lu arsa
Karşıyaka Alaybey yalı caddesinde 227 eski 223 taj
No. lu ev ve bahçesi

Yukarıda yazılı emvalin bir senelik icarına baddi kile talip zuhur etmediğinden on gün müddetle temin karar verilmiştir. Taliplerin 5-5-935 Pazar günü saat 10 Millî Emlâk müdürlüğüne müracaatları.

Afyon

Kaçakçılarının hakemesi

Badem sandıkları Havana'ya afyon kaçırarak yakalanan Jozef arkadaşlarının mahkemelerine dün ihtisas mahkemesinde devam edilmiştir. Kü muhakeme sabah saat 10,30 dan akşam kadar sürmüş ve 34 dinlenmiştir. Şahitler mahkemesinde ifadelerinde memuru bay Aziz'in ifade vermişlerdir.

Bergama'ya

Seyahat var

Turing ve otomobil lübü İzmir şubesinde gezintisi bu Cuma Bergama harabelerine lacaktır. Sabahleyin otobüslerle Bergama'ya gidilecek ve akşam dönülecektir. Seyahat için otobüsler 175 kuruştur. İstiyenler kuruş mukabilinde kurtulabileceklerdir. Bundan buralara sık sık seyahat tertib edilecektir.

Seyyah geldi

Dün limanımızdan Fransız bandıralı vapuru ile şehrimize seyyah gelmiştir. Seyyah şehrin görülecek yerlerini gezmişler, Kadife çıkmışlardır. Vapur dün saat 20 de İstanbul hareket etmiştir.

Mehmed

36 saat toprak da kaldı

İstanbul — Fatihte bir cunun enkaz altında 36 saat yattığı yazılmıştır. Mehmed cesedini çıkarmak için tırma yapılırken, dibinden sapa - sağlam vermiştir. Mehmed 36 saat toprak altında kalmıştır.

Düzeltilme

Dünkü nüshamızda Hâşimistanın (Asmara) şehrinin bir soygunculuk vakası olduğunu ajans haberi yazmıştı. Bu haberin yanlışlığıyla Ankara gösterilmiştir. Tashih

belki de bir ay içinde Cellâdgölü suları tamamen olacaktır. Bir yıl sonra gölü; ortadan silinecek ve rihe mal edilecektir. Kurum ameliyesinin başında fen mühendis bay Nazım, mühendis bay Barakovic, fen memuru çalışmaktadır.

Cellâd gölünde mühim tarta sazan ve kefal kurutulmaktadır. Bunların toplanması için Maliye bakanlığı ve defterdar arasında muhabere etmektedir.